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Freshlatino to druga edycja projektu poświęconego młodej, hiszpańskiej i latynoamerykańskiej

architekturze, którą Instytut Cervantesa promuje od roku 2009. Projekcje prac młodych hiszpańskich i

latynoamerykańskich architektów obejrzeć można było w Krakowie od 9 do 30 grudnia 2014 r.

Projekt Freshlatino został zainicjowany przez Ariadnę Cantis, a do drugiej jego edycji włączył się

architekt Andrés Jaque, nagrodzony Srebrnym Lwem na Biennale Architektury w Wenecji w tym

roku.  Wspólnie opracowali oni dekalog podstawowych terminów pozwalających zrozumieć i

zastanowić się nad wybranymi wspólnymi cechami łączącymi aktualne trendy w architekturze,

które reprezentowane są przez 12 wybranych pracowni hiszpańskich i latynoskich, do których

dołączy kilka projektów z Polski.

Kraków był kolejnym miastem na mapie tournee projektu, który od czasu premiery w 2013 r. w

Madrycie odwiedził m.in. Tokio. W przyszłym roku  Freshlatino zawita do Berlina. Projekcje

wideo można było oglądać w Pauzie In Garden oraz w klubie Pauza do 30 grudnia 2014 r.

9 grudnia w krakowskim Instytucie Cervantesa odbyła się rozmowa z tworzącymi wspólne pro-

jekty architektami Hiszpanem Rodrigo Garcią i Polakiem Maciejem Siudą. Podczas wieczoru przy-

bliżyli oni publiczności ideę Freshlatino oraz opowiedzieli o swoich wspólnych pracach.

Wśród prezentowanych projektów z Hiszpanii i Ameryki Łacińskiej krakowianie zobaczą prace au-

torstwa takich grup architektów jak: Al Borde, Ethel Baraona, C+, eli, Ramiro Gallardo Arquitec-

tura, Rodrigo Garcia i Maciej Siuda, Goma Oficina, Carla Juacaba, LAB:PRO:FAB., Oficina Infor-

mal, Todo por la Praxis, Zoohaus. Na Freshlatino będzie można obejrzeć też prezentacje archi-

tektów działających na terenie kraju, w którym projekt jest przedstawiany. Najlepsze spośród

polskich prac, wytypowane przez znawców architektury, będą prezentowane w Berlinie i kolej-

nych miastach, do których zawita Freshlatino.
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